
Nachkommen von Peter Gendrisch

Generation 1

1. PETER1 GENDRISCH . Er hat CATHARINA LOYEN geheiratet.

Peter Gendrisch und Catharina Loyen hatten folgendes Kind:

+2. i. ARNOLD2 GENDRISCH wurde im Jahr 1776 in Amern St. Georg geboren. Er hat (1)
GERTRUD PASCHMANNS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1778 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 17 Jan 1815 in Amern St. Georg. Er heiratete (2) GERTRUD FITZEN, die
Tochter von Adamus Fitzen und Oletgen Meetz, am 01 Apr 1815 in Amern St.
Georg. Sie wurde im Jahr 1760 in Dülken geboren.

Generation 2

2. ARNOLD2 GENDRISCH (Peter1) wurde im Jahr 1776 in Amern St. Georg geboren. Er hat (1)
GERTRUD PASCHMANNS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1778 in Brüggen geboren. Sie verstarb am
17 Jan 1815 in Amern St. Georg. Er heiratete (2) GERTRUD FITZEN, die Tochter von Adamus Fitzen
und Oletgen Meetz, am 01 Apr 1815 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1760 in Dülken
geboren.

Arnold Gendrisch und Gertrud Paschmanns hatten folgendes Kind:

+3. i. GISBERT3 GENDRISCH wurde am 15 Mrz 1800 in Born geboren. Er verstarb am 20
Nov 1865 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA HASENKOX, die
Tochter von Johann Arnold Hasenkox und Cäcilia Roehlen, am 01 Mai 1824 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Okt 1799 in Dülken Nett geboren. Er heiratete
(2) MARIA ELISABETH TERHAAG, die Tochter von Jacob Arnold Terhaag und Sibilla
Margaretha Siemes, am 05 Jan 1827 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Feb
1801 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (3) ANNA CATHARINA HEIMES, die
Tochter von Peter Heinrich Heimes und Maria Elisabeth Thofondern, am 01 Jun
1842 in Amern St. Georg. Sie wurde am 15 Okt 1805 in Breyell geboren.

Generation 3

3. GISBERT3 GENDRISCH (Arnold2, Peter1) wurde am 15 Mrz 1800 in Born geboren. Er verstarb am 20
Nov 1865 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA HASENKOX, die Tochter von
Johann Arnold Hasenkox und Cäcilia Roehlen, am 01 Mai 1824 in Amern St. Georg. Sie wurde am
28 Okt 1799 in Dülken Nett geboren. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH TERHAAG , die Tochter von
Jacob Arnold Terhaag und Sibilla Margaretha Siemes, am 05 Jan 1827 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 09 Feb 1801 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (3) ANNA CATHARINA HEIMES, die
Tochter von Peter Heinrich Heimes und Maria Elisabeth Thofondern, am 01 Jun 1842 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 15 Okt 1805 in Breyell geboren.

Gisbert Gendrisch und Maria Catharina Hasenkox hatten folgendes Kind:

4. i. JOHANN ARNOLD4 GENDRIESCH wurde am 23 Apr 1825 in Amern St. Georg geboren.

Gisbert Gendrisch und Maria Elisabeth Terhaag hatten folgende Kinder:

+5. i. MARIA CATHARINA4 GENDRIESCH wurde am 10 Okt 1835 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1908 in Dülken Sternstraße 1. Sie heiratete
Johann Heinrich Ramacher, der Sohn von Peter Ramacher und Anna Catharina
Meyendriesch, am 03 Mai 1867 in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Aug 1841 in
Gladbach geboren.

6. ii. GISBERT GENDRIESCH wurde am 30 Aug 1833 in Amern St. Georg geboren.

7. iii. PETER JACOB GENDRIESCH wurde am 31 Jan 1829 in Amern St. Georg geboren.

8. iv. GERTRUD GENDRISCH wurde im Jahr 1823 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 16 Jul 1886 in Amern St. Georg im Hause 134a.

Gisbert Gendrisch und Anna Catharina Heimes hatten folgende Kinder:

9. i. PETER HEINRICH4 GENDRISCH wurde am 28 Jul 1844 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 10 Okt 1893 in Bracht Heide 10. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA

KÜSTERS, die Tochter von Peter Heinrich Küsters und Helena Margaretha Derix, am
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17. i. JOHANN HEINRICH6 RAMACHER wurde am 26 Jan 1882 in Amern St. Georg geboren.

Generation 3 (Fortsetzung)

27 Nov 1885 in Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Jul 1846 in Amern St. Georg
geboren. Er hat (2) ANNA CATHARINA LEHNEN geheiratet.

+10. ii. JOHANN HEINRICH GENDRISCH wurde im Jahr 1845 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Catharina Lehnen, die Tochter von Peter Jacob Lehnen und
Christina Dohmen, am 15 Apr 1872 in Bracht. Sie wurde am 03 Jun 1844 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 18 Nov 1884 in Bracht Heide 10.

Generation 4

5. MARIA CATHARINA4 GENDRIESCH (Gisbert3 Gendrisch, Arnold2 Gendrisch, Peter1 Gendrisch) wurde
am 10 Okt 1835 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1908 in Dülken Sternstraße
1. Sie heiratete Johann Heinrich Ramacher, der Sohn von Peter Ramacher und Anna Catharina
Meyendriesch, am 03 Mai 1867 in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Aug 1841 in Gladbach
geboren.

Johann Heinrich Ramacher und Maria Catharina Gendriesch hatten folgende Kinder:

+11. i. MARIA SIBILLA5 RAMACHER wurde am 07 Feb 1858 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 26 Dez 1930 in Dülken Heesstraße 30. Sie heiratete (1) MARTIN PESCH,
der Sohn von Peter Pesch und Anna Gertrud Kahlen, am 24 Jan 1896 in Dülken. Er
wurde am 25 Feb 1871 in Süchteln geboren. Er verstarb am 25 Aug 1924 in Dülken
Heesstraße 30.

+12. ii. JOHANN JACOB RAMACHERS wurde am 25 Sep 1861 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 18 Nov 1909 in Dülken Brüggener Hütte 8. Er heiratete Anna Maria
Hendrix, die Tochter von Jacob Mathias Hendricks und Catharina Gertrud Goertz,
am 09 Mai 1885 in Bracht. Sie wurde am 15 Dez 1860 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 13 Aug 1939 in Dülken Venloerstraße 84.

10. JOHANN HEINRICH4 GENDRISCH (Gisbert3, Arnold2, Peter1) wurde im Jahr 1845 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Anna Catharina Lehnen, die Tochter von Peter Jacob Lehnen und Christina
Dohmen, am 15 Apr 1872 in Bracht. Sie wurde am 03 Jun 1844 in Bracht geboren. Sie verstarb am
18 Nov 1884 in Bracht Heide 10.

Johann Heinrich Gendrisch und Anna Catharina Lehnen hatten folgende Kinder:

+13. i. LEONARD JACOB5 GENDRISCH wurde am 26 Mrz 1874 in Bracht geboren. Er heiratete
Catharina Barbara Genbroich, die Tochter von Anton Wilhelm Genbroich und Anna
Margaretha Lehnen, am 03 Mai 1901 in Bracht. Sie wurde am 15 Dez 1877 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 23 Jun 1916 in Kaldenkirchen.

+14. ii. JOHANN ARNOLD GENDRISCH wurde am 10 Sep 1877 in Bracht Heide geboren. Er
verstarb am 13 Jan 1949 in Bracht. Er heiratete Ida Jans, die Tochter von Johann
Gerhard Jans und Maria Magdalena Heffels, am 06 Nov 1915 in Bracht. Sie wurde
am 01 Apr 1885 in Brempt geboren.

+15. iii. PETER HEINRICH GENDRISCH wurde am 21 Jun 1882 in Bracht Heide geboren. Er
heiratete Agnes Hubertina Thissen, die Tochter von Peter Hubert Thissen und
Wilhelmina Korsten, am 27 Apr 1908 in Bracht. Sie wurde am 15 Mrz 1886 in
Beesel geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1969 in Bracht.

16. iv. TOCHTER GENDRISCH wurde am 02 Mai 1876 in Bracht geboren. Sie verstarb am 02
Mai 1876 in Bracht Heide 10.

Generation 5

11. MARIA SIBILLA5 RAMACHER (Maria Catharina4 Gendriesch, Gisbert3 Gendrisch, Arnold2 Gendrisch,
Peter1 Gendrisch) wurde am 07 Feb 1858 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 26 Dez
1930 in Dülken Heesstraße 30. Sie heiratete (1) MARTIN PESCH, der Sohn von Peter Pesch und
Anna Gertrud Kahlen, am 24 Jan 1896 in Dülken. Er wurde am 25 Feb 1871 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 25 Aug 1924 in Dülken Heesstraße 30.

Maria Sibilla Ramacher hatte ein Kind:
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28. vi. GERTRUD RAMACHER wurde am 01 Dez 1897 in Dülken Nette 82 geboren. Sie

Generation 5 (Fortsetzung)

Er verstarb am 10 Sep 1949 in Dülken Mühlenberg 10. Er heiratete Johanna Helena
Küppers, die Tochter von Heinrich Anton Küppers und Anna Christina Suylen, am
04 Mai 1905 in Dülken. Sie wurde am 10 Jul 1882 in Dülken Hospitalstraße 38
geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1962 in Dülken Mühlenberg 10.

Martin Pesch und Maria Sibilla Ramacher hatten folgende Kinder:

18. i. GERTRUD6 PESCH wurde am 06 Apr 1896 in Dülken Viersener Straße 116 geboren.
Sie verstarb am 24 Feb 1945 in Dülken Ulmenstraße 11 Luftangriff. Sie heiratete
Franz Stolzenberg, der Sohn von Aloysius Stolzenberg und Maria Adelgunde
Cremers, am 21 Jan 1921 in Duisburg. Er wurde am 03 Apr 1897 in Dülken Schirick
65 geboren. Er verstarb am 24 Feb 1945 in Dülken Ulmenstraße 11 Luftangriff.

19. ii. HEINRICH PESCH wurde am 03 Okt 1897 in Dülken Viersener Straße 116 geboren.
Er verstarb am 18 Feb 1947 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA SIBILLA THEWIßEN,
die Tochter von Gerhard Hubert Thevissen und Barbara Piett, am 28 Jun 1923 in
Dülken. Sie wurde am 06 Mai 1900 in Dülken Ostgraben 20 geboren. Sie verstarb
am 20 Okt 1943 in Dülken Heiligenstraße 111. Er heiratete (2) VERH.PESCH am 14
Feb 1947 in Dülken.

20. iii. CLEMENS HUBERT PESCH wurde am 03 Okt 1897 in Dülken Viersener Straße 116
geboren. Er verstarb am 19 Jul 1941 in Viersen.

21. iv. KARL JOHANN PESCH wurde am 02 Jul 1899 in Dülken Ostgraben 63 geboren. Er
verstarb am 16 Sep 1899 in Dülken Ostgraben 63.

22. v. WILHELM PESCH wurde am 04 Aug 1900 in Dülken Sternstraße 1 geboren. Er
verstarb am 10 Mai 1924 in Süchteln Butschenweg 52. Er heiratete Anna Sibilla
Esser, die Tochter von Johann Josef Eßer und Eleonora Helena Boeken, am 26
Jan 1923 in Dülken. Sie wurde am 19 Sep 1903 in Dülken Buscherweg 19 geboren.
Sie verstarb am 25 Mai 1984 in Viersen.

12. JOHANN JACOB5 RAMACHERS (Maria Catharina4 Gendriesch, Gisbert3 Gendrisch, Arnold2

Gendrisch, Peter1 Gendrisch) wurde am 25 Sep 1861 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
18 Nov 1909 in Dülken Brüggener Hütte 8. Er heiratete Anna Maria Hendrix, die Tochter von Jacob
Mathias Hendricks und Catharina Gertrud Goertz, am 09 Mai 1885 in Bracht. Sie wurde am 15 Dez
1860 in Bracht geboren. Sie verstarb am 13 Aug 1939 in Dülken Venloerstraße 84.

Johann Jacob Ramachers und Anna Maria Hendrix hatten folgende Kinder:

23. i. JOHANN JAKOB6 RAMAKERS wurde am 06 Jul 1885 in Bracht geboren. Er verstarb am
25 Sep 1911. Er heiratete Johanna Gisberta van Hesteren, die Tochter von Johann
Gisbertus van Hesteren und Johanna Maria van Barneveld, am 22 Apr 1910 in
Dülken. Sie wurde am 28 Dez 1884 in Tiel in Holland geboren. Sie verstarb am 25
Feb 1915 in Dülken Nette 16.

24. ii. JOHANNA MARIA SIBILLA RAMACHERS wurde am 08 Jan 1888 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 06 Okt 1954 in Dülken. Sie heiratete Heinrich Julius Uerschels, der
Sohn von Maria Theresia Uerschels, am 19 Sep 1913 in Dülken. Er wurde am 26
Jul 1885 in Viersen geboren. Er verstarb am 13 Mai 1931 in Dülken Venloerstraße
94.

25. iii. WILHELMINA RAMACHER wurde am 15 Apr 1891 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 03 Jun 1941 in Dülken Gladbacher Straße 60. Sie heiratete Theodor
van Helden, der Sohn von Peter Dominikus Hubert van Helden und Maria
Josephina Klein, am 28 Nov 1913 in Dülken. Er wurde am 20 Mrz 1889 in Dülken
Wilhelmstraße 13 geboren. Er verstarb am 03 Apr 1958 in Dülken Busch 43 e.

26. iv. PETER HEINRICH RAMACHERS wurde am 17 Jul 1893 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 11 Mrz 1959 in Süchteln. Er heiratete Christina Heisters am 14 Okt
1921 in Dülken. Sie wurde am 06 Apr 1897 in Anrath geboren.

27. v. GUSTAV RAMAKERS wurde am 15 Apr 1896 in Boisheim Busch geboren. Er heiratete
ver.Ramakers am 06 Jan 1961 in Dülken.
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Generation 5 (Fortsetzung)

verstarb am 14 Jan 1898 in Dülken.

29. vii. GERTRUD RAMACHER wurde am 26 Dez 1898 in Dülken Nette 82 geboren. Sie
verstarb am 03 Nov 1940 in Dülken Adolf Hitler Straße 24. Sie heiratete Heinrich
Borg, der Sohn von Joseph Borgh und Maria Elisabeth Paulsen, am 10 Sep 1923
in Dülken. Er wurde am 16 Apr 1893 in Dülken Süchtelner Straße 49 geboren. Er
verstarb am 17 Mrz 1973 in Viersen.

30. viii. WILHELM RAMAKERS wurde am 21 Dez 1900 in Dülken Nette 82 geboren. Er
verstarb am 06 Sep 1921 in Dülken.

31. ix. ANDREAS RAMACHERS wurde am 21 Aug 1902 in Dülken Nette 83 geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1919 in Dülken Heiligenstraße 121.

32. x. PETER ARNOLD RAMAKERS wurde im Sep 1886 in Bracht geboren. Er verstarb am 08
Feb 1887 in Bracht Börholz 11.

13. LEONARD JACOB5 GENDRISCH (Johann Heinrich4, Gisbert3, Arnold2, Peter1) wurde am 26 Mrz 1874
in Bracht geboren. Er heiratete Catharina Barbara Genbroich, die Tochter von Anton Wilhelm
Genbroich und Anna Margaretha Lehnen, am 03 Mai 1901 in Bracht. Sie wurde am 15 Dez 1877 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 23 Jun 1916 in Kaldenkirchen.

Leonard Jacob Gendrisch und Catharina Barbara Genbroich hatten folgende Kinder:

33. i. MARGARETHA ADELE6 GENDRISCH wurde am 06 Mrz 1907 in Bracht geboren. Sie
heiratete Hermann Flüggen am 07 Jun 1929 in Bracht. Er wurde am 16 Mai 1900 in
Bracht Stieg geboren. Er verstarb am 05 Jun 1967 in Lobberich.

34. ii. SOHN GENDRISCH wurde am 18 Jan 1902 in Bracht geboren. Er verstarb am 18 Jan
1902 in Bracht Stieg 15.

35. iii. HEINRICH JOHANN GENDRISCH wurde im Dez 1902 in Bracht geboren. Er verstarb am
29 Aug 1903 in Bracht.

14. JOHANN ARNOLD5 GENDRISCH (Johann Heinrich4, Gisbert3, Arnold2, Peter1) wurde am 10 Sep 1877
in Bracht Heide geboren. Er verstarb am 13 Jan 1949 in Bracht. Er heiratete Ida Jans, die Tochter
von Johann Gerhard Jans und Maria Magdalena Heffels, am 06 Nov 1915 in Bracht. Sie wurde am
01 Apr 1885 in Brempt geboren.

Johann Arnold Gendrisch und Ida Jans hatten folgendes Kind:

36. i. MARIA MAGDALENA6 GENDRISCH wurde im Jahr 1912 in Brachht geboren. Sie
verstarb am 02 Apr 1917 in Bracht Stieg.

15. PETER HEINRICH5 GENDRISCH (Johann Heinrich4, Gisbert3, Arnold2, Peter1) wurde am 21 Jun 1882
in Bracht Heide geboren. Er heiratete Agnes Hubertina Thissen, die Tochter von Peter Hubert
Thissen und Wilhelmina Korsten, am 27 Apr 1908 in Bracht. Sie wurde am 15 Mrz 1886 in Beesel
geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1969 in Bracht.

Peter Heinrich Gendrisch und Agnes Hubertina Thissen hatten folgende Kinder:

37. i. PETER HEINRICH6 GENDRISCH wurde am 04 Feb 1909 in Bracht geboren. Er heiratete
Regina Theresia Sibilla Braumüller am 06 Okt 1933 in Bracht. Sie wurde am 21 Dez
1906 in Bracht geboren.

38. ii. JOHANN HUBERT GENDRISCH wurde im Jan 1914 in Bracht geboren. Er verstarb am
16 Jul 1916 in Bracht Heide 5.

39. iii. WILHELMINA GENDRISCH wurde im Mrz 1910 in Bracht geboren. Sie verstarb am 09
Aug 1910 in Bracht Heide.
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